AKT THEMELIMI

| Shoqorisg me Pergjegjesi te Kufizuar
“ZERI MEDIA ” SH.P.K

Ne Tirane, sot me date 18 Shtator 2023 | ne cilesine e « Ortakeve themelues
Znj. Fioda Berberi (Gragi ). e dtl. 16.08.1995 , lindur ne Gjirokastér Shqiperi dhe banuese ne Tirané

me adresé Rruga Kristaq Priﬂ_i‘, N('i.9 s Hol4; Ap. 33 :Njesia Administrative Nr. 14 , Tirane, shtetase
shqipetare, madhore, me zotesi jurdike dhe per te vepruar, mbajtese e kartés me nr. J558161218S .

Né cilésiné e "Orlakt.lt themelues “, me vullnet t¢ lire, t& plote e t& singerte, hartoj kete akt themelimi
per krijimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar me emertimin « ZERI MEDIA ” SH.P.K mbeshtetur
ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civi] ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per
Tregtaret dhe Shogerite tregtare “ te ndryshuar me ligjin 129/2014, ne ligjin 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit”, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor.

KREU I
Neni |
Krijimi

Shogeria “ ZERI MEDIA ” SH.P.K , eshte person Juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi
te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”). Emri tregtar i shogerise “ ZERI MEDIA ” .

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe

procedurat e parashikuara me ligj.
Shogéria “ ZERI MEDIA ™ SH.P.K , &shté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga “Ortaku i shogerise™, i

cili nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqérisé deri
né pjesén e pashlyer t€ kontributeve té nénshkruara. Kontributi i ortakut pérbén kapitalin e regjistruar t&

shoqgérisé.
Ortaku gézon kuotén e tij né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline kryesore adresén : Pallatet Kika 2 , Godina Nr.8. , Kati i 8 , Ap .17 . Shogeria mund
te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte
Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakut te Shogqerise.

Neni 4

Objekti i veprimtarise

Produksion dhe Distribution Mediatik Online, realizim profesional pér prodhime & shuméllojéshme
mediatike tradicionale e digjitale. Produksion e distribucion i programeve dhe informacioneve t& ¢do
lloji me ané te zérit, figurés, sinjaleve t& koduaga, shkrimit etj. Produksion i njoftimeve, lajmeve, filmave
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Jrazh & shkurtér e t€ gjaté, dokumentaréve, reportazheve, emisioneye
me [.]-Ki\"c e te gjitha llojeve n& t€ gjitha llojet e medias, Trajnim gazetare
lt‘lﬁ“:;i publicitare, shérbime monitorimi, shirbime publicitare, shpémdarje reklame ng media
;\Iill(:l’(;"ikc‘ prodhimt‘"d_hc p:oduksi.(_)'nc rcklama_sh. dhe shitje te tyre pér llogari {8 € tretéve (porositésve),
Shpemdarie dhe tregétim l?, |11§l§:|1aIC\fc pllblmtarc. Vgpflmtari né fushén e medias audio vizuale.
qherbime marketingu, mcfha vizive, pl.omocuinc, organizim konferencash pér nevoja marketingu té
klientéve, hartim dhe shpemdz.lrje n_]oﬂnpc‘sh (& qdq media pér q'c'.llime t€ shogérive qé pérfagésojne,
shpemdarje p.roduklcsh lﬁ.zirkst!.ng‘l.l (!he t¢ tjera, studime dhe vézhgime té tregut, konsulencé marketing,
calizim media planesh. per kc&c chln{p duk_e patur parasysh fokus grupet e interesuara pér produktet qé
reklamohen, sl1p§|nda(|e nEmenyre (€ studiuar sipas qellimit ng mediat vizive. Pérfaqésim té shogérive

audiovizive radiofonike e
sh pér gazetaring multimediale,

konsulenteve ose té tretéve. Shoqéria kryen ¢do lloj aktiviteti q€ bén pjesé né objektin e saj, qé lidhet me
t¢ dhe qé e favorizon ate. Shogéria zbaton té gjitha ligjet dhe aktet nénligjore pérkatése dhe politikat
publike te vendit ne distribucionin e informacioneve & ndryshme.Ajo zbaton standartet mé té larta &
etikés.

Neni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne QKB.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 ( Njé qind mijé ) Leké.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe do te shlyhet sapo te hapen llogarite bankare te shogerise
teresisht ne te holla nga “Ortaket e shogerise « i shogerise :

Znj. Fioda Berberi ( Graci ) , eshte zoteruese i | kuote me vlere 100.000 ( Njé gind mijé ) leke, e cila
perfageson 100 % te kapitalit themeltar te shogerise.

Kontributi i ortakut mund t& jeté ng para ose n€ natyré (pasuri té& luajtshme/té paluajtshme apo t& drejta)
Ortaku pergjigjet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne
kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pieséve t& kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyrg, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit te nje
eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre.




Kapitali i regjistruar i shoqérisg mup
@ nj&jtat kushte q& kérkohen Pér ndy
Vendimi pér zvogélimin ¢ kapitalj
Administratori, ng PErputhje me hen o
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Neni 8
Transferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit njé shoqérie

fitohen apo kalohen NEpérmjet:

a) kontributit ng kapitalin o shoqérisé‘;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ménirelz tjetér t& Parashikuar me ligj.

N& rastin e kalimit t& kuotaye me Kontratg, kontrata duhet (g b

Personi qé kalon kuoten dhe ai q& ¢ fiton atg pg jigj eate ?ehe't' il j

ge "Jedh":j nga Izotél;ml i kuotgs, ,'fga.gaFti i. lfaliﬂ i%]:zénkt?)trgsle],y Lerior:?:;:t?: ? rShqgériSé'péf del_)’rifnet
ij ne gen ren Kom ctare te Reg;lstnmnt, SIpas nenit 43 tz |; Jit nr. 9723 dags 35,2007 < i

Kombétare t& Regjistrimit” Regjistrimij i kalimit t, el e 2 e

e P RIS € kuotave efek :
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht tg transferueshme me rrugg trgglfggl:itéV,

me pelgje (&1 te ku1 I l
g’ lzuar (9 [C d ejtat qe IT edhl“ pleJ tyle llIUlld té

Asambleja e Ortakut, vendos Pér ¢éshtje si :

a) pércaktimi politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e Administratoriéve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe ts ekspertéve kontabg] ti autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve

financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

€) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj Administratorigve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t& asamblesg: : )
T€ gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér € vendimeve, & dhé‘nat“e t&
cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u Kufizuar ng to,
vendimet pér: o0 W ol

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve € ecurisé sé veprimtarisé;

b) shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;



-y vendimet per riorganizimin dhg prishjcn ¢ shoqérisg,
‘Vcndimcl e parcgiislr‘uara n_‘é l.'cgustrn) ¢ vendimeye i
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hoqéria nuk mung
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mund té mos

Neni 10 :
Administrimi

Administratori i shoqerise eshte: Znj. Fioda Berberi ( Graci
Admini.st.ratori i shogerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 5 vjecar me te drejte
riperteritje. ) ¢
Administratori emerohet dhe shkarkghet me ve.ndlm te Asambleja e Ortakut te shoqerise. Administrator
i shogerise mund te emerohet edhe nje person i trete jashte ortakerise.
Neni |1

etencat
fm&i ka té drejté e detyrohet t&:
a) kryejé té gjitha veprimet e afjministrimit t€ zakonshe
té shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendos
b) pérfaqésojé shoqér.iné tregtare;
¢) kujdeset pér mbajtjen e 'sakl'é e t§ rre'gullt t€ dokumenteve dhe t& librave kontabil ti shoqgrisg;
¢) pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé
dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara
Asambleja e Ortakut pér miratim;
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgrisé;
dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e det
Qendrén Kombétare té Regjistrimit; Ve oy s
e) raportojé pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme ng lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési & veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

m dhe te jashtezakonshem te ve

primtarisé tregtare
ura nga Asambleja e Ortakut;

pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e

yrueshme t& shoqérise, si¢ parashikohet n& ligjin pér

Administratori &ht€ i detyruar t& thérrasé mbledhjen e Asambleja e Ortakut ed_he ne rastet kur : _
sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, re;ulton ose e!mston rreziku c‘q‘é‘ aktivet e "
shoqgrisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhfiln'l' dhe .I‘<ur s}loqe"na.\.. bre_r_lda e
2 viteve t€ para pas regjistrimit & tij, propozon té blejé nga njé o'nak pasuri, q& kan§ vleré mé té larté se
5 pér qind t€ aseteve t€ shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit ﬁnangnaye € c.:emf'lkuara. y :
Administratorii ka t€ drejte t&€ kryeje t& gjitha veprimet e adr.r.nmstnmlt té zakf)nshefn e w
Jashtézakonshém. Administratorii pérfagéson Shoqériné pérpara t& g{ntha personave ﬁznke ¢ juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérorﬂe Shglp}are apo & hu'flja. Banl\a\e te te
gjitha niveleve, zyrave te tatim taksave, autoriteteve doganore.,. pe.r'fs'hl kétu ?dhe ‘z'luto“rnf:lct. g|)quo,re tg
gjitha shkalleve. Administratori angazhon shoqériné né¢ marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve q&
jané né pérputhje me objektin e tij. _ e ol s P
JShoqérig mF:k rrferr pérsipér pasojat ndaj tﬁ tret'e:ve kur aio ptr’(c')\;(r):l este rt\i}t\r‘:i[l nedd::ni\n j](frzll:tlnn i 2% o

ini objektin e shoqérisé ose kur < : onin |
ﬁﬁ:\}:;z;tgag;lrg; Zuﬁ.k;r;ir p;rasysh faktig se vetém shpallja e statutit nuk &hté prové e mjaftueshme.




Administratori ésht"e' pérgjegjés 'individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té ligjeve

pér shkelje t& slatutl‘t, apoupér fa.Je té kryera gjaté administrimit t¢ shoqérisé. ’
Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga Asambleja e Ortakut q€ i sjellin dém shoqérisg, i ngarkohen
Administratorit dhe. ortakl.n q€ ka bérg marréveshjen, pér t& pérballuar ng ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar ng dispozitat e pérgjithshme te detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve 14, 15

17 e 18 té ligjit “Per Treg'taret dhe Shogerite Tregtare, Administrator; detyrohet: =
1. a) & kryejé detyrat e tij te pércaktuara ng ligj dhe né statut ng mirébesim e né interesin mé t& miré té

b) té& ushtrojé lfompetencat q€ i njihen né ligj dhe né statut Vvetém pér arritjen e géllimeve té pércaktuara
né kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢eshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo & mundshém, t& interesave personalé me
ata té shoqérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sg detyras sé tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim,
qé lidhet né€ ményré te arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé
t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4. N& ményré t& veganté, por pa u kufizuar né to, Administratori eshte i detyruar t’i démshpérbleje
shoqéris¢ démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

) u shpérndan aktivet shoqérisg;

¢) lejon qé shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej t&

parashikohej qé shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me

31 Dhjetor.




STATUT
I Shoqcris“c me Pergjegjesi te Kufizuar
“ZERI MEDIA » SH.P.K

Ne Tirane, sot me d-z}te I8 Shtator 2023, ne cilesine ¢ “Ortakeve themelues *:
Ne respektim te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, * per Tregtaret dhe Shogerite tregtare “,ndryshuar me

ligjin 129/2014, ligjit 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombetare & Regjistrimit”, aktin e themelimit,
me cilesine e ortakut themelues te shoqerise :

Znj. Fioda Berberi ( Graci), e dtl. 16.08.1995 s lindur ne Gjirokastér ,Shqiperi dhe banuese ne Tirané

me adres€ Rruga Kristaq Prift‘i., Nfi-9 s H.145 Ap. 33 Njesia Administrative Nr. 14 , Tirane, shtetase
shgipetare, madhore, me ZOte_Sl Jurdike dhe per te vepruar, mbajtese e kartés me nr. J55816121S .
Hartuan kete statut te shogerise me pergjegjesi t¢ kufizuar, me emertimin “ ZERI MEDIA ” SH.P.K

KREU I

Shogeria *“ ZERI MEDIA * SH.P.K » eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi
te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”). Emri tregtar i shogerise “ ZERI MEDIA »

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t¢ jets regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria “ ZERI MEDIA ” SH.P.K , &shtg njé shoqéri tregtare, e themeluar nga “Asambleja e Ortakut”,
i cili nuk pérgjigjet pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqgérisé deri
né pjesén e pashlyer t€ kontributeve t& nénshkruara. Kontributi i ortakut pérbén kapitalin e regjistruar t&
shoggrisé.

Ortaku gézon kuotén e tij né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Shogeria e ka seline kryesore adresén : Pallatet Kika 2 , Godina Nr.8. , Katii 8, Ap .17 .Shogeria mund
te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqgesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe Jjashte
Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakut te Shogerise.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Produksion dhe Distribution Mediatik Online, realizim profesional pér prodhime t& shuméllojéshme
mediatike tradicionale e digjitale. Produksion e distribucion i programeve dhe informacioneve t& ¢do
lloji me ané te zérit, figurés, sinjaleve té koduara, shkrimit etj. Produksion i njoftimeve, lajmeve, filmave
me metrazh (€ shkurtér e té gjaté, dokumentaréve, reportazheve, emisioneve audiovizive radiofonike e
televizive te te gjitha llojeve né té gjitha llojet e medias. Trajnim gazetarésh pér gazetaring multimediale.




Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledl
paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e Asambleja e Ortakut vendos rreth sh
vitit te meparshem financiar, si¢ edhe parashikoh

hja ¢ Asambleja e Ortakut, miraton bilancin e

perndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e
et nga ligji.

Neni 15

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhj
shqiptare.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

¢ te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit

Neni 16
Dispozita perfundimtare

Ky Akt themelimi i shoqerise “ ZERI MEDIA » SH.P.K, u redaktua me vullnetin te lire e te plote te
“Ortakeve themelues™, ne 2 ekzemplare me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe.
ORTAKET E SHOQERISE

Fioda Berberi ( Gragi )

Qo Bobes




